05/07/2019 	 SEI/GOVBA- 7899616- Oficio

F

I

GOVERNO DO ESTADO DA BAHJA
SECRETARIA DA SAUDE - SESAB

Oficio GASEC n° 4-23 /2019 - SESAB/GAB

Salvador, 05 de ta,LIifr 	de2019.

Irno. Senhor,
Denilson Martins Machado,
Coordenador da 2 a CCE do Tribunal de Contas do Estado da Bahia - TCE/BA.

Senhor Coordenador,

Ao cumprirnentã-lo cordialmente, reportamo-nos ao OfIcio no  004/2018, expedido pelo Tribunal
de Contas do Estado da Bahia - TCE, refererite a Auditoria relativa ao cumprimento, pelo
Estado da Bahia, da Lei de Responsabilidade Fiscal, no prirneiro quadrirnestre de 2019.

Na oportunidade, apresentamos planilha anexa, fornecida pela Superintendéncia de Atençâo
Integral a SaUde - SAIS, contendo as despesas realizadas corn serviços de saUde contratados
para Unidades da Rede Propria sob Gestão Direta, no periodo de maio/2018 ate abril/2019.
Curnpre-nos esclarecer que, diferentemente do quanto rnencionado por essa Code de Contas,
estas despesas correspondern a contraprestação de serviços de saUde.

Colocamo-nos a disposição para esclarecirnentos adicionais, caso sejam necessârios.

Atenciosamente,

NELMA CARNEIRO ARAUJO
Chefe de Gabinete

TCE. PROTOCOLO GERAL
ECEBIDO

E

Thaodesoz
-CE PRO

End.: 4' Avenida, 400, Platatorrna 6, Lado B, Centro Administrativo da Bahia - Salvador, CEP 41.745-002
Tel.: 3115.4178/4161 Fax: 3115-8387

Documento assinado eletronicarnente por Nelma Carneiro AraUjo, Chefe de Gabinete, em (seLf 04/07/2019, as 17:12, conforme horário oficial de Bras(lia, corn fundamento no art. 13, Incisos I e II,
ete"nim 	do Decreto ng 15,805, de 30 de dezembro de 2014.

A autenticidade deste docurnento pode ser conferida no site
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador  externo.pj3pJ
acao=documento conferir&id orgao acesso externo=0, informando o código verificador 7899616 e
o código CRC 1`64897130.

Referenda: Processo n2  019.5029.2019.0060723-73 	 SEI n9  7899616

1/2

Ref.2239022-1

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. A
s

as
si

na
tu

ra
s

re
al

iz
ad

as
 e

st
ão

 li
st

ad
as

 e
m

 s
ua

 ú
lti

m
a

pá
gi

na
.

S
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e
po

de
 s

er
 v

er
ifi

ca
da

 n
o

P
or

ta
l d

o
T

C
E

/B
A

 a
tr

av
és

 d
o

Q
R

C
od

e
ou

 e
nd

er
eç

o
ht

tp
s:

//w
w

w
.tc

e.
ba

.g
ov

.b
r/

au
te

nt
ic

ac
ao

co
pi

a,
 d

ig
ita

nd
o

o
có

di
go

 d
e

au
te

nt
ic

aç
ão

: Y
X

M
T

U
2N

T
K

3

Ref.2277584-1

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. A
s

as
si

na
tu

ra
s

re
al

iz
ad

as
 e

st
ão

 li
st

ad
as

 e
m

 s
ua

 ú
lti

m
a

pá
gi

na
.

S
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e
po

de
 s

er
 v

er
ifi

ca
da

 n
o

P
or

ta
l d

o
T

C
E

/B
A

 a
tr

av
és

 d
o

Q
R

C
od

e
ou

 e
nd

er
eç

o
ht

tp
s:

//w
w

w
.tc

e.
ba

.g
ov

.b
r/

au
te

nt
ic

ac
ao

co
pi

a,
 d

ig
ita

nd
o

o
có

di
go

 d
e

au
te

nt
ic

aç
ão

: I
3M

D
K

W
N

D
Q

1

Quadro de Assinaturas
Este documento foi assinado eletronicamente por:

Larissa Carregosa de Carvalho
gepro - Assinado em 05/07/2019

Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou
endereço https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o código de
autenticação: YXMTU2NTK3

Ref.2277584-2

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. A
s

as
si

na
tu

ra
s

re
al

iz
ad

as
 e

st
ão

 li
st

ad
as

 e
m

 s
ua

 ú
lti

m
a

pá
gi

na
.

S
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e
po

de
 s

er
 v

er
ifi

ca
da

 n
o

P
or

ta
l d

o
T

C
E

/B
A

 a
tr

av
és

 d
o

Q
R

C
od

e
ou

 e
nd

er
eç

o
ht

tp
s:

//w
w

w
.tc

e.
ba

.g
ov

.b
r/

au
te

nt
ic

ac
ao

co
pi

a,
 d

ig
ita

nd
o

o
có

di
go

 d
e

au
te

nt
ic

aç
ão

: I
3M

D
K

W
N

D
Q

1

Quadro de Assinaturas
Este documento foi assinado eletronicamente por:

Paulo Martins dos Santos
GEPRO - Assinado em 06/09/2019

Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou
endereço https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o código de
autenticação: I3MDKWNDQ1

	Arq0.pdf5590143124029017253.tmp
	Arq1.pdf251449418049547310.tmp